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2 NİSAN DÜNYA OTİZM FARKINDALIK GÜNÜ

OSB; sosyal iletişim ve etkileşim
becerilerinde yetersizlik ile sınırlı ve
yineleyici davranış, ilgi ve etkinliklerle
kendini gösteren ve erken çocukluk
döneminde ortaya çıkan gelişimsel bir
bozukluktur.



(A) SOSYAL İLETİŞİM VE ETKİLEŞİM
BECERİLERİNDE YETERSİZLİK
Sosyal-duygusal karşılık verme
becerilerinde yaşanan eksiklikler: Bu
belirti alanına karşılıklı konuşma,
duyguları ifade etme ve anlama ya da
sosyal etkileşim başlatma gibi
becerilerde yaşanan yetersizlikler örnek
verilebilir. 

OSB’NİN
TANILANMASINDA İKİ TEMEL BELİRTİ ALANI
BULUNMAKTADIR

 



Sözel olmayan iletişim davranışlarında
yetersizlik: Bu alandaki yetersizliklere
örnek olarak göz kontağından kaçınma,
beden dili, jest ve mimik kullanmada ve
anlamada güçlükler yaşama
gösterilebilir.
İlişki başlatma, sürdürme ve ilişkileri
anlamada gözlemlenen eksiklikler: Bu
alanda gözlemlenen eksikliklere ise
toplumsal ortamlarda uygun
davranışlarda bulunma, arkadaşlık
kurma/sürdürme ve hayali oyun
oynama becerilerinde yaşanan
sınırlılıklar örnek gösterilebilir.

 

 



(B) SINIRLI VE YİNELEYİCİ DAVRANIŞ,
İLGİ VE ETKİNLİKLER

Basmakalıp ya da tekrarlayıcı motor
hareketler, konuşmalar ya da nesne
kullanımları: Bu belirti alanında yer alan
davranışlara bazı motor hareketleri
tekrartekrar yapma (örneğin elleri kanat
çırpar gibi sallama, kendi etrafında
dönme),bazı sözcük, cümle ya da ifadeleri
tekrar tekrar söyleme, nesneleri sıkılmadan,
sürekli olarak arka arkaya dizme ya da
döndürme örnek olarak gösterilebilir.

 
 
 
 
 
 



• Aynılıkta ısrarcı olma, rutinlere sıkı bağlılık ya da
ritüel hâline gelmiş sözel yada sözel olmayan
davranışlar: Bu duruma yönelik rutin
değişikliklerine aşırıtepki gösterme, her gün aynı
oyuncakla oynamayı tercih etme, uyuma ya da
öğünler sırasında belli ritüellere (örneğin masada
hep aynı yere oturma, hepaynı çatal ve kaşıkla
yemek yeme) bağlı olma örnek olarak verilebilir.
• Yoğun, sınırlı ve değişkenlik göstermeyen ilgi
alanları: Akranların ya da sizlerin ilgisini çok
çekmeyen konulara aşırı ilgi duyma ve sadece o
konuyla ilgilenme (örneğin uçaklar, deterjanlar),
ilgi duyulan konuya ilişkin çok ayrıntılı bilgiye sahip
olma (örneğin uçağın uzunluğu, yakıt hacmi, ilk
uçuş tarihi) bu duruma birer örnektir.
• Duyusal uyaranlara karşı çok yüksek ya da düşük
düzeyde tepki gösterme ya da çevrenin duyusal
yanlarına sıra dışı bir ilgi gösterme: Bu duruma
örnek olarak başkaları tarafından fark edilmeyen
bir koku, sese aşırı tepki gösterme,acıya karşı
duyarsız olma ve ışıklı ya da hareketli nesnelere
aşırı ilgi gösterme verilebilir.

 
 
 
 
 
 


